
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Recursos Humanos 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 - Ramais 210 e 368 | 

 

PORTARIA Nº 4.904/2021 

DESIGNAR PARA ATUAR NA ÁREA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, A SERVIDORA 

LORIENE MANZOLI FERNANDES 
 

TIAGO ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. ... 
 

 

Considerando o Processo Administrativo nº 1.793 de 16 de Março de 2021, da Secretaria 

Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família. 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º – Designar a Servidora LORIENE MANZOLI FERNANDES, Matrícula 2987, 

Assistente Social, para atuar como Assistente Social junto ao Serviço de Medida Socioeducativa em 

Meio Aberto, ficando responsável pelos contatos telefônicos, agendamentos, atendimentos individuais, 

elaboração do Plano Individual de Atendimento (PIA), acompanhamentos e elaboração de relatórios 
técnicos mensais encaminhados ao Poder Judiciário. 

Paragrafo Único - O Servidor designado será remunerado pelos serviços prestados com 

quatro (04) valores de referência-VRSGP mensalmente, no período de 01/02/2021 a 

31/01/2022, mediante apresentação de relatórios mensais da prestação dos trabalhos no 

Departamento de Recursos Humanos. 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de Sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Espírito Santo, retroagindo Seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro 

de 2021. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha-ES, 05 de abril de 2021. 

 

 

 

TIAGO ROCHA 
PREFEITO MUNICIPAL 


